[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

16.05.2017 г.                                   с. Алешники                                                  №4/2
О рассмотрении отчета об исполнении бюджета Алешниковского сельского поселения за  1 квартал 2017 года
        В соответствии с о статьей 264,2 Бюджетного Кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в Алешниковском сельском поселении, Решением Совета депутатов от 26.12.2016 г. №15/36 «О бюджета Алешниковского сельского поселения на 2017 год и плановый период   2018 и 2019 годов», рассмотрев отчет администрации Алешниковского сельского поселения об исполнении бюджета за  1 квартал 2017 года, руководствуясь Уставом Алешниковского сельского поселения, Совет депутатов Алешниковского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1.Ответ исполнения бюджета Алешниковского сельского поселения за первый квартал 2017 года утвердить ,согласно приложению..

2.Обнародовать настоящее решение на официальных стендах Совета депутатов Алешниковского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Алешниковского сельского поселения в сети интернет по адресу:al-adm.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов Демидюк Б.А.

Глава Алешниковского

сельского поселения                                                         С.Е. Сикидина
Приложение к Решению Совета депутатов
от 16.05.2017 г.№4/2
Отчет

об исполнении бюджета Алешниковского сельского

поселения за  первый квартал 2017 г.
           Решением Совета депутатов Алешниковского сельского поселения от 26.12.2016г. № 15/36 «О бюджете Алешниковского сельского поселения  на 2017г. и плановый период 2018 и 2019гг.» был утвержден бюджет   по доходам с учетом изменений  в сумме 6534,3 тыс.руб., по расходам  -6868,4 тыс.руб..

Бюджет Алешниковского сельского поселения   исполнен по доходам  за 1  квартал  на 20,2  % к уточненным годовым назначениям, по расходам на 24,7% к уточненным   годовым  назначениям.
За 1 квартал  2017г поступило доходов –1370,9 тыс. руб. при плане 6771,3 тыс. руб. в т.ч. собственных уточненных доходов 779,2 тыс. руб. при  плане  3341,6 тыс. руб.,  Дотация составляет 246,5 тыс. руб. при плане 246,5 тыс. руб.

Анализ доходной части бюджета за 1  квартал  2017г.

	Наименование дохода
	План (тыс.руб.)
	Факт (тыс.руб.)
	% исполнения

	НДФЛ
	2000
	626,7
	31,3

	Налог на имущество
	15,0
	0,7
	5,0

	Земельный налог
	830
	46,0

	5,5

	Арендная плата за пользованием муниципальным имуществом
	42,0
	---
	-

	Денежные штрафы

	-

	Госпошлина
	1

	-

	Доходы от уплаты акцизов
	453,6
	105,8
	23,3

	Итого собственные доходы
	3341,6
	779,2
	23,3

	Дотация
	986,0
	246,5
	25,0

	Субвенция ВУС
	40,4
	10,1
	25,0

	Прочие субсидии
	1556,0
	259,3
	16,7

	Административная комиссия
	1,9
	0,6
	31,6

	Межбюджетные трансферты
	608,4
	75,2
	12,4

	Прочие межбюджетные трансферты
	237,0

	-

	Итого безвозмездные поступления
	3472,7
	591,7
	17,0

	Всего доходов
	6771,3
	1370,9
	20,2

Основным доходным источником является налог на доходы физических лиц. Его поступило 626,7тыс. руб. при плане 2000,0 тыс. руб.

Исполнение расходной части бюджета за 1  квартал

2017г.

За  1  квартал  2017г. израсходовано бюджетных средств 1758,3 тыс. руб.

	Показатели
	План

тыс. руб.
	Факт

тыс. руб.
	% исполнения

	0102(обшегосударственные вопросы функционирования высшего должностного лица)
	660
	165,5
	25,0

	0104(функционирование местной администрации
	1369,0
	388,6
	28,4

	0106
	22

	-

	0111(резервный фонд)
	2,5

	-

	113
	742,4
	359,3
	48,4

	0200(национальная оборона)
	40,4
	9,6
	23,8

	0300(национальная безопасность)
	35,1
	1,1
	3,1

	0409
	453,6
	18,0
	4,0

	0500 (жилищно-коммунальное хозяйство)
	2140,4
	383,5
	17,9

	0700(образование)
	5,0

	-

	0800(культура)
	1600,0
	426,9
	26,7

	1100(физкультура и спорт)
	10,0

	-

	Итого расходов
	7105,4
	1758,3
	24,7

         Анализ расходов бюджета Алешниковского сельского поселения  свидетельствует о том, что расходная часть бюджета по сравнению с плановыми назначениями исполнена на 24,7%.
Средства бюджета направлялись в первую очередь на выплату заработной платы с начислениями - на исполнительную власть- 479,3 тыс. Штатная численность администрации -6 человек

На выполнение муниципального задания  были перечислены субсидии -МУ ЖКХБ- 366,1 ; МУК Алешниковского ЦКДиС 429,9 тыс.руб..